(272) Ita S. Aug. lib. 11: De consens. Evang., cap. 30: « Calceamenta cum dicit Matthæus in via non esse portanda, certam prohibet, qua ideo portanda cogitantur, ut non desint. Hoc et de duabus tunicis intelligendum est, ne quisquam eorum præter eam, quam esset indutus, aliam portandem putaret, sollicitus ne opus esset. » Ita S. Thomas, Cajetanus, Maldonatus, Calmet, atque, eo teste, explicatio est plerorumque notæ melioris interpretum.

(273) Hæc quoque sententia habet patronos suos, Euthymium, Jansenium cap. 55, conc. Toletum, & Lapide.

antur, quam illi quibus veritas nuntiata non A (78).

VIII. *Ecce ego mitto vos sicut oves in medio l. Scitis et bene scitis utriusque naturam. iendum itis; patientiam et innocentiam cu- . Non vos defendatis, quia oves estis; sæviant ia lipi sunt. Estote ergo prudentes sicut ser- , et simplices sicut columbæ.* De serpente nam- cit Moyses, quia « callidior erat cunctis ani- vus terræ (Gen. iii, 1). » (279) Serpentes autem igni spiritus, et iniqui homines vocantur, um et venenosi sunt, et recto itinere non in- . Sicut igitur illi prudentes sunt in malo, sic dicit Dominus, prudentes estote in bono. Vi- e vos decipiant astutia sua, quia « filii hujus prudentiores sunt filiis lucis in generatione uc. xvi, 8), » Prudentes igitur estote, sed ita ntes ut simplicitatem non amittatis (280). Sitis simplices sicut columbæ: *Simplex*, inquit, aude, sine veneno, sine dolo, sine felle, om- amaritudine sit prudentia vestra. *Cavete au- b hominibus; tradent enim vos in conciliis, et nagogis suis flagellabunt vos, et ad reges, et les ducemini propter me, in testimonium illis tibus.* Cavete, inquit, vobis ab hominibus: ibi ntia necessaria erit, ne vos decipiant, ne vos ant, ne vos minis et flagellis, ne vos blanditiis suasionibus a veritate deviare faciant (281). enim modis vos tentabunt, multis argumen- ultisque insidiis vos decipere conabuntur. nt enim vos, flagellabunt vos, ad reges et des ducent vos: hoc autem propter me, qua- et illis et cunctis gentibus testimonium detis . *Cum autem tradent vos, nolite cogitare quo- aut quid loquamini; dabitur enim vobis in ora quid loquamini: non enim vos estis qui nini, sed spiritus Patris vestri, qui loquitur in .* Securus enim ad prælium vadit, qui talibus et sub tali principe pugnat. Securus et ille ad lium pergit, qui tali prolocutore causam suam dit. Cum enim sanctorum triumphos legimus, philosophos et sapientes a puellis et hominibus atis superatos fuisse audimus. Hoc autem quis at, nisi Spiritus sanctus qui loquebatur in eis? *et autem frater fratrem in mortem, et pater : et insurgent filii in parentes, et morte eos D ent, et eritis odio omnibus, propter nomen meum.* autem propheta, quia jam completa est, expo- e non indiget; ipsa enim ejus adimpletio, ex- o fuit. *Qui autem perseveraverit usque in finem,* b) Hilarius: « Quia illis ignorato Christo, er- sit levius; his vero inexpiabile sit, aut præm non recepisse, aut receptum non sancte, catholicæ prædicasse. » c) Vide Hilarium hunc ipsum Genesis locum tentem. d) Hieron.: « Ut per prudentiam devitent insi- per simplicitatem non faciant malum. » e) Præclare Beda: « Ac si aperte membris infirmantibus dicat: Nolite terreri; vos ad men acceditis, sed ego prælior; vos verba